
TORRES HERNANDEZ ISRAEL
6.15 kW 6 de Junio de 2025

1F 538981005694

1,495 kWh prom. $ 2,751

10 1,995 kWh $55

98.00 % BIMESTRE $ 2,696

$16,505.00 MXN $329.00 MXN $16,176.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.3 AÑOS 615 W 10 28 m 2 18.8 %

Incentivo Fiscal

$ 30,055.05



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250019

TORRES HERNANDEZ ISRAEL  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

6150 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 100,183.50

IVA $ 16,029.36

TOTAL (MXN) $ 116,212.86

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 16,505.00 $ 329.00 $ 30,055.05 $ 16,176.00 $ 46,231.05 $ -69,981.81

2 $ 17,000.15 $ 338.87 $ 0.00 $ 16,661.28 $ 16,661.28 $ -53,320.53

3 $ 17,510.15 $ 349.04 $ 0.00 $ 17,161.12 $ 17,161.12 $ -36,159.41

4 $ 18,035.46 $ 359.51 $ 0.00 $ 17,675.95 $ 17,675.95 $ -18,483.46

5 $ 18,576.52 $ 370.29 $ 0.00 $ 18,206.23 $ 18,206.23 $ -277.23

6 $ 19,133.82 $ 381.40 $ 0.00 $ 18,752.42 $ 18,752.42 $ 18,475.19

7 $ 19,707.83 $ 392.84 $ 0.00 $ 19,314.99 $ 19,314.99 $ 37,790.18

8 $ 20,299.07 $ 404.63 $ 0.00 $ 19,894.44 $ 19,894.44 $ 57,684.62

9 $ 20,908.04 $ 416.77 $ 0.00 $ 20,491.27 $ 20,491.27 $ 78,175.89

10 $ 21,535.28 $ 429.27 $ 0.00 $ 21,106.01 $ 21,106.01 $ 99,281.90

11 $ 22,181.34 $ 442.15 $ 0.00 $ 21,739.19 $ 21,739.19 $ 121,021.09

12 $ 22,846.78 $ 455.41 $ 0.00 $ 22,391.37 $ 22,391.37 $ 143,412.46

13 $ 23,532.18 $ 469.08 $ 0.00 $ 23,063.11 $ 23,063.11 $ 166,475.57

14 $ 24,238.15 $ 483.15 $ 0.00 $ 23,755.00 $ 23,755.00 $ 190,230.57

15 $ 24,965.29 $ 497.64 $ 0.00 $ 24,467.65 $ 24,467.65 $ 214,698.22

16 $ 25,714.25 $ 512.57 $ 0.00 $ 25,201.68 $ 25,201.68 $ 239,899.90

17 $ 26,485.68 $ 527.95 $ 0.00 $ 25,957.73 $ 25,957.73 $ 265,857.63

18 $ 27,280.25 $ 543.79 $ 0.00 $ 26,736.46 $ 26,736.46 $ 292,594.10

19 $ 28,098.66 $ 560.10 $ 0.00 $ 27,538.56 $ 27,538.56 $ 320,132.65

20 $ 28,941.62 $ 576.90 $ 0.00 $ 28,364.71 $ 28,364.71 $ 348,497.37

21 $ 29,809.87 $ 594.21 $ 0.00 $ 29,215.66 $ 29,215.66 $ 377,713.02

22 $ 30,704.16 $ 612.04 $ 0.00 $ 30,092.12 $ 30,092.12 $ 407,805.15

23 $ 31,625.29 $ 630.40 $ 0.00 $ 30,994.89 $ 30,994.89 $ 438,800.04

24 $ 32,574.05 $ 649.31 $ 0.00 $ 31,924.74 $ 31,924.74 $ 470,724.77

25 $ 33,551.27 $ 668.79 $ 0.00 $ 32,882.48 $ 32,882.48 $ 503,607.25

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,609.5 1,937.2 2,101.7 1,909.9 1,706.0 1,615.4

Consumo actual 1,278.0 892.0 1,017.0 1,980.0 1,883.0 1,920.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


